
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Hloušková Jméno: Lucie Osobní číslo: 495874
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Záchranné služby v období vojenských konfliktů

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

27

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

38

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Vidíte nějaký zásadní rozdíl mezi prací civilního zdravotnického záchranáře a příslušníka vojenských záchranných
služeb?

2. Setkala jste se ve studijní praxi s využitím specializovaných metod vojenského záchranářství?

3. Domníváte se, že pro nasazení do záchranných služeb v oblastech vojenských konfliktů je dostatečné absolvování
VŠ studia nebo je nutné (příp. vhodné) absolvovat speciální přípravu?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka si vybrala téma, které je vzhledem k současné situaci velice aktuální. Zadaný cíl práce byl splněn.
Práce je přehledně strukturovaná, použité prameny jsou citovány.
Teoretická část práce je standardně zpracována v souladu s požadavky kladenými bakalářskou práci, historická část
je doplněna zajímavými detaily.
Hlavním  přínosem hodnocené  práce  je  její  výzkumná  část.  Vhodně  zvolená  výzkumná  metoda  kvalitativního
výzkumu je využita při prezentaci výsledků rozhovorů s respondenty. Zvládnuta je nejen etapa vlastního výzkumu,
ale i pečlivě připravená fáze předvýzkumu. Studentka prokázala orientaci v zadané problematice, do bakalářské
práce zahrnula nejen výsledky výzkumu, ale projevila i vlastní názor.
Základní formulované hypotézy byly výzkumem potvrzeny.
Po některých úpravách by byla výzkumná část práce vhodná k publikování, příp. jako doplněk při výuce s využitím
doporučení respondentů pro praxi v případě nasazení.
Z hlediska jazykové je práce na dobré úrovni, je také vhodně doplněna obrazovým materiálem.
Práce splňuje základní  požadavky kladené na tento typ práce a proto ji  doporučuji  k obhajobě s hodnocením
výborně.

Jméno a příjmení: PhDr. Jiří Černý, Ph.D.
Organizace: Středisko zdraví spol. s r.o.
Kontaktní adresa: Pražská 38, 263 01 Dobříš


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


